
 
 

UCHWAŁA NR III/7/2024 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z tężni solankowej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609) Rada Gminy w Solcu – Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem określenia zasad i trybu korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność 
Gminy Solec – Zdrój ustala się Regulamin korzystania z tężni solankowej, którego treść stanowi Załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go 
na tablicy usytuowanej w obiekcie, którego dotyczy, w miejscu i w sposób umożliwiający zapoznanie się z jego 
treścią. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec – Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Solec-Zdrój 

 
 

Paweł Patrzałek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 2241



Załącznik do uchwały Nr III/7/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TĘŻNI SOLANKOWEJ 

§ 1. Właścicielem tężni solankowej w Solcu - Zdroju jest Gmina Solec – Zdrój. Administratorem tężni jest 
Urząd Gminy Solec - Zdrój z siedzibą przy ul. 1 Maja 10, 28 – 131 Solec – Zdrój. 

§ 2. Tężnia solankowa jest obiektem ogólnodostępnym, czynnym od 1 kwietnia do 31 października 
każdego roku. 

§ 3. Zastrzega się prawo czasowego wyłączenia tężni solankowej z użytkowania, z uwagi na warunki 
atmosferyczne, konieczność wykonania prac konserwacyjnych, porządkowych i naprawczych na obiekcie. 
W uzasadnionych przypadkach Administrator może podjąć decyzję o uruchomieniu tężni w innym okresie niż 
określonym w § 2. 

§ 4. Korzystanie z tężni solankowej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego 
regulaminu. 

§ 5. Tężnia solankowa jest urządzeniem przeznaczonym do wytwarzania w swoim bliskim otoczeniu 
aerozolu solnego na skutek ściekania solanki po tarninie, rozbijania się kropel o gałązki tarniny przy 
znaczącym udziale warunków atmosferycznych, czyli wiatru w wytwarzaniu bogatego w mikroelementy 
i pierwiastki aerozolu solnego. 

§ 6. Główne wskazania do korzystania z tężni: 

·przewlekłe, nawracające stany zapalne górnych i dolnych dróg oddechowych, 

·skłonność do sezonowych infekcji dróg oddechowych, 

·alergie, 

·nadciśnienie tętnicze, 

·nerwice, 

·niedoczynność tarczycy, 

·praca lub przebywanie w znacznym zapyleniu, 

·palenie papierosów, 

·osłabiona odporność organizmu, 

·przewlekłe zapalenia zatok, 

·przewlekła obturacyjna choroba płuc (POCHP), 

·rozedma płuc, 

·stres przewlekły. 

§ 7. Przeciwwskazania do korzystania z tężni solankowej: 

·nadwrażliwość na jony zawarte w solance, 

·zaawansowane postaci astmy i choroby obturacyjne płuc, 

·ostre choroby przebiegające z podwyższoną temperaturą, 

·nadczynność tarczycy, 

·zaostrzenia choroby wieńcowej, w tym stany po świeżo przebytym zawale mięśnia sercowego, 

·gruźlica płuc, 

·zaawansowana niewydolność oddechowa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2241



·zaawansowana niewydolność krążenia, 

·choroby nowotworowe. 

§ 8. Należy przebywać w odległości minimum 1 m od tężni. 

§ 9. Podchodzenie do tężni na odległość mniejszą niż 1 m może skutkować poplamieniem lub zniszczeniem 
odzieży, za co Administrator obiektu nie bierze odpowiedzialności. 

§ 10. Przebywanie w odległości mniejszej niż 1 m od tężni może skutkować dostaniem się kropli solanki do 
oczu. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji należy niezwłocznie przepłukać oczy wodą, a w razie 
odczuwania pieczenia i wystąpienia jakichkolwiek zmian udać się do lekarza. 

§ 11. Dzieci mogą przebywać w otoczeniu tężni tylko i wyłącznie w obecności dorosłych opiekunów. 

§ 12. Na terenie tężni solankowej obowiązuje całkowity zakaz: 

·spożywania alkoholu oraz innych środków odurzających, w tym palenia papierosów, 

·wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających, 

·wprowadzania i przebywania zwierząt, 

·hałaśliwego zachowania, zakłócającego atmosferę wypoczynku i relaksu, 

·dewastowania elementów i wyposażenia stanowiącego integralną część tężni solankowej (m.in. 
wyciągania z tężni gałązek tarniny) oraz elementów małej architektury, 

·zaśmiecania terenu oraz wrzucania śmieci, wylewania napojów, płynów i substancji żrących do koryta 
ściekowego pod tężnią, 

·wspinania się po konstrukcji drewnianej tężni solankowej, 

·palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych oraz chemicznych, 

·wnoszenia jedzenia oraz żucia gumy, 

·picia solanki i używania jej do celów spożywczych. 

§ 13. Teren tężni jest monitorowany. 

§ 14. Za dewastację elementów wyposażenia obiektu obowiązuje odpłatność w wysokości 100% wartości 
wyposażenia. 

§ 15. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za zgubione na terenie obiektu przedmioty. 

§ 16. Administrator nie odpowiada za wypadki i kontuzje spowodowane nieprzestrzeganiem regulaminu 
tężni solankowej. 

§ 17. Naruszenie zawartych w niniejszym regulaminie przepisów porządkowych podlega karom, względnie 
sankcjom, przewidzianym w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, a w szczególności w Kodeksie 
wykroczeń oraz w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w ustawie 
o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. 

§ 18. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać do 
Urzędu Gminy Solec - Zdrój, ul. 1 Maja 10, tel. 41 377 60 39, 41 377 60 41. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2241


	UCHWAŁA NR III/7/2024 RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z TĘŻNI SOLANKOWEJ
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1



		2024-06-05T11:14:45+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




